
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 도시개발
단위: 도시기반시설확충 (단위:천원)

건설교통과 60,507,099 59,780,444 726,655

국 1,984,096 1,929,179 54,917

균 2,459,400 2,459,400 0

기 74,825 74,825 0

특 595,000 575,000 20,000

도 6,478,716 6,437,715 41,001

조 1,096,000 487,000 609,000

군 47,819,062 47,817,325 1,737

도시개발 6,720,306 6,804,639 △84,333

균 1,430,400 1,430,400 0

도 419,685 419,685 0

군 4,870,221 4,954,554 △84,333

도시기반시설확충 3,658,021 3,742,354 △84,333

도 167,000 167,000 0

군 3,491,021 3,575,354 △84,333

도시경관 및 공공디자인 1,347,063 1,431,396 △84,333

도 111,000 111,000 0

군 1,236,063 1,320,396 △84,333

401 시설비및부대비 1,305,667 1,390,000 △84,333

도 111,000 111,000 0

군 1,194,667 1,279,000 △84,333

01 시설비 1,299,367 1,383,700 △84,333

○읍소재지 도시계획도로 경관조명 설치공사
909,367 993,700 △84,333

도로건설확포장 9,430,593 9,358,988 71,605

특 155,000 135,000 20,000

도 1,450,066 1,409,065 41,001

군 7,825,527 7,814,923 10,604

도로망 확충 4,981,604 4,910,000 71,604

특 20,000 0 20,000

도 1,141,000 1,100,000 41,000

군 3,820,604 3,810,000 10,604

도로유지관리 171,604 100,000 71,604

특 20,000 0 20,000

도 41,000 0 41,000

군 110,604 100,000 10,604

206 재료비 41,000 0 41,000

도 41,000 0 41,000

01 재료비 41,000 0 41,000

○대설,한파대응 제설제 구입
41,000 0 41,000

도 41,000 0 41,000

307 민간이전 10,604 0 10,604

909,367,000원*1식

250,000원*164톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설확포장
단위: 도로망 확충 (단위:천원)

06 보험금 10,604 0 10,604

○민간제설단 트렉터 보험료
10,604 0 10,604

405 자산취득비 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○대설,한파대응 소형제설장비 구입
20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

교통서비스제공 4,448,989 4,448,988 1

특 135,000 135,000 0

도 309,066 309,065 1

군 4,004,923 4,004,923 0

교통량조사 8,272 8,271 1

도 6,066 6,065 1

군 2,206 2,206 0

101 인건비 8,272 8,271 1

도 6,066 6,065 1

군 2,206 2,206 0

04 기간제근로자등보수 8,272 8,271 1

○지방도·군도 교통량조사
8,272 8,271 1

도 6,066 6,065 1

군 2,206 2,206 0

농업경쟁력강화 17,683,123 17,014,123 669,000

국 1,620,000 1,572,000 48,000

특 440,000 440,000 0

도 2,537,000 2,537,000 0

조 1,096,000 487,000 609,000

군 11,990,123 11,978,123 12,000

농업생산기반정비 14,673,123 14,004,123 669,000

국 1,620,000 1,572,000 48,000

특 440,000 440,000 0

도 2,537,000 2,537,000 0

조 1,096,000 487,000 609,000

군 8,980,123 8,968,123 12,000

농촌 지역개발사업(도비) 2,274,000 1,665,000 609,000

도 500,000 500,000 0

조 1,096,000 487,000 609,000

군 678,000 678,000 0

401 시설비및부대비 2,274,000 1,665,000 609,000

도 500,000 500,000 0

조 1,096,000 487,000 609,000

군 678,000 678,000 0

106,040원*100대

1,000,000원*20개

8,272,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

01 시설비 2,274,000 1,665,000 609,000

○진안 성수면 야구장 펜스설치 공사
50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

○진안 백운면 원동창마을 재해예방 공사
200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

○진안 부귀면 봉황골 재해예방 공사
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○진안 부귀면 대곡마을 중형관정 설치 공사
35,000 0 35,000

조 35,000 0 35,000

○진안 부귀면 미곡마을 배수로 정비 공사
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○진안 부귀면 장승마을 재해예방 공사
23,000 0 23,000

조 23,000 0 23,000

○진안 진안읍 이인골 대형관정 설치 공사
40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

○진안 동향면 능길마을 농로정비 공사
40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

○진안 상전면 친환경 조경 공사
22,000 0 22,000

조 22,000 0 22,000

○진안 상전면 교동 다리골 재해위험 개선 공
사 32,000 0 32,000

조 32,000 0 32,000

○진안 진안읍 암곡마을 재해위험 개선 공사
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○진안 진안읍 사인동마을 재해위험 개선 공
사 40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

○진안 상전면 호미동골 재해위험 개선 공사
47,000 0 47,000

조 47,000 0 47,000

가뭄대비 용수개발 150,000 90,000 60,000

국 120,000 72,000 48,000

군 30,000 18,000 12,000

401 시설비및부대비 150,000 90,000 60,000

국 120,000 72,000 48,000

군 30,000 18,000 12,000

50,000,000원*1식

200,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

20,000,000원*1식

23,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

22,000,000원*1식

32,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

47,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

01 시설비 150,000 90,000 60,000

○가뭄대비 용수개발사업 2차(국비 48,000천원
추경성립전) 60,000 0 60,000

국 48,000 0 48,000

군 12,000 0 12,000

선진교통행정추진 11,701,380 11,666,147 35,233

국 364,096 357,179 6,917

균 640,000 640,000 0

기 74,825 74,825 0

도 2,071,965 2,071,965 0

군 8,550,494 8,522,178 28,316

교통환경편익증진 11,701,380 11,666,147 35,233

국 364,096 357,179 6,917

균 640,000 640,000 0

기 74,825 74,825 0

도 2,071,965 2,071,965 0

군 8,550,494 8,522,178 28,316

주민교통권 확보 250,143 214,910 35,233

도 4,392 4,392 0

군 245,751 210,518 35,233

201 일반운영비 198,497 163,264 35,233

01 사무관리비 101,017 72,708 28,309

○무인교통단속장비 정기검사수수료
61,309 33,000 28,309

02 공공운영비 97,480 90,556 6,924

○우표구입(자동차관련) 14,580 7,656 6,924

―일반 6,840 4,560 2,280

―등기 7,740 3,096 4,644

운수업계손실보상지원 3,093,366 3,093,366 0

국 336,000 329,083 6,917

도 287,931 287,931 0

군 2,469,435 2,476,352 △6,917

307 민간이전 3,093,366 3,093,366 0

국 336,000 329,083 6,917

도 287,931 287,931 0

군 2,469,435 2,476,352 △6,917

09 운수업계보조금 3,093,366 3,093,366 0

○군내버스 벽지노선 손실보상금
1,096,943 1,096,943 0

국 336,000 329,083 6,917

군 760,943 767,860 △6,917

재무활동(건설교통과) 158,353 123,203 35,150

보전지출 158,353 123,203 35,150

30,000,000원*2개소

1,657,000원*37개소

380원*1,500장*12월

2,580원*250매*12월

1,096,942,790원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 재무활동(건설교통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 158,353 123,203 35,150

802 반환금기타 158,353 123,203 35,150

01 국고보조금반환금 75,411 62,025 13,386

○진안고원 ind-culture 복합공간 조성사업(이자
) 8,845 0 8,845

○2022년 전세버스 기사 소득안정자금 지원사
업 집행잔액 4,500 0 4,500

○2022년 전세버스 기사 소득안정자금 지원사
업 집행잔액(이자) 41 0 41

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,129 53,365 21,764

○농업기반정비(밭기반정비)(전환사업)
354 0 354

○농업기반정비(밭기반정비)(전환사업)(이자)
10 0 10

○농업기반정비(논에밭작물재배기반지원)(전
환사업) 1,356 0 1,356

○농업기반정비(논에밭작물재배기반지원)(전
환사업)(이자) 26 0 26

○농업기반정비(수리시설개보수)(전환사업)
8,262 0 8,262

○농업기반정비(수리시설개보수)(전환사업)(
이자) 136 0 136

○용수개발사업 1,157 0 1,157

○용수개발사업(이자) 23 0 23

○농업용저수지 정밀조사용역
6,060 0 6,060

○농업용저수지 정밀조사용역(이자)
116 0 116

○2022년 도시재생 아카데미 및 지원센터 운영
정산(이자) 7 0 7

○2019년 어린이보호구역 내 노란신호등 설치
사업 집행잔액 1,417 0 1,417

○2019년 어린이보호구역 내 노란신호등 설치
사업 집행잔액(이자) 57 0 57

○2022년 택시요금 카드수수료 지원사업 집행
잔액 2,723 0 2,723

○2022년 택시요금 카드수수료 지원사업 집행
잔액(이자) 26 0 26

○2022년 택시요금 카드통신료 지원사업 집행
잔액 13 0 13

○2022년 택시요금 카드통신료 지원사업 집행
잔액(이자) 3 0 3

○2018년 행복버스 운영지원사업 집행잔액(이
자) 18 0 18

8,844,780원

4,500,000원

40,930원

353,960원

9,760원

1,355,280원

25,840원

8,261,340원

135,560원

1,156,550원

22,970원

6,060,000원

115,550원

6,080원

1,416,220원

56,050원

2,722,790원

25,590원

12,640원

2,090원

17,560원


